
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ. 62944/ 

23.11.2023 απόφασης του Υφυπουργού Υγείας 
«Καθορισμός διαδικασίας προκήρυξης, υποβο-
λής υποψηφιοτήτων και κριτηρίων μοριοδότη-
σης, αξιολόγησης και επιλογής για θέσεις Διευθυ-
ντή, Επιμελητή Α’ και Επιμελητή Β’ κλάδου ιατρών 
και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.» (Β’ 6701).

2 Έγκριση υπερωριακής εργασίας προσωπικού του 
Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.οικ. 64673 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ. 
62944/23.11.2023 απόφασης του Υφυπουργού 
Υγείας «Καθορισμός διαδικασίας προκήρυξης, 
υποβολής υποψηφιοτήτων και κριτηρίων μορι-
οδότησης, αξιολόγησης και επιλογής για θέσεις 
Διευθυντή, Επιμελητή Α’ και Επιμελητή Β’ κλάδου 
ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.» (Β’ 6701).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 1397/1983 (A’ 143),
β. του άρθρου 69 του ν. 2071/1992 (Α’ 123),
γ. των παρ. 5 - 8 του άρθρου 23 του ν. 2519/1997 (Α’ 165), 

σε συνδυασμό με το άρθρο 8 του ν. 5161/2024 (Α’ 196),
δ. της παρ. 11 του άρθρου 21 του ν. 2737/1999 (Α’ 174),
ε. της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3730/2008 (Α’ 262), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 3868/2010 (Α’ 129) και το δεύτερο εδάφιο της παρ. 32 
του άρθρου 66 του ν. 3984/2011 (Α’ 150) και τροποποιήθη-
κε με το άρθρο 23 του ν. 4999/2022 (Α’ 225), σε συνδυασμό 
με την παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 4025/2011 (Α’ 228),

στ. της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 3868/2010 (Α’ 129), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 34 του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47),

ζ. της παρ. 5 του άρθρου 25 του ν. 3868/2010 (Α’ 129), 
όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 27 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38), και του άρθρου 41 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21),

η. της παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο εικο-
στό τρίτο του ν. 4771/2021 (Α’ 16), με το άρθρο 18 και την 
παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4999/2022 και με το άρθρο 9 
του ν. 5102/2024 (Α’ 55), και της παρ. 4, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 43 του ν. 4368/2016, 
του άρθρου 22 του ν. 4208/2013 (Α’ 252),

θ. του άρθρου 7, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 6 του ν. 5063/2023 (Α’ 184) και με το άρθρο 4 
του ν. 5161/2024, και του άρθρου 8, όπως τροποποιή-
θηκε με την παρ. 3 τoυ άρθρου 6 του ν. 5063/2023, του 
ν. 4498/2017 (Α’ 172),

ι. του άρθρου 107 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 8 του ν. 5161/2024,

ια. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

5. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ. 62944/23.11.2023 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθορισμός διαδικασίας 
προκήρυξης, υποβολής υποψηφιοτήτων και κριτηρίων 
μοριοδότησης, αξιολόγησης και επιλογής για θέσεις Δι-
ευθυντή, Επιμελητή Α’ και Επιμελητή Β’ κλάδου ιατρών 
και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.» (Β’ 6701).

6. Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ.47366/05.09.2024 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Τροποποίηση από-
φασης καθορισμού διαδικασίας προκήρυξης υποβολής 
υποψηφιοτήτων και κριτηρίων μοριοδότησης, αξιολό-
γησης και επιλογής για θέσεις Διευθυντή, Επιμελητή Α’ 
και Επιμελητή Β’ κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.» 
(Β’ 5164).

7. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.64298/16.12.2024 βεβαί-
ωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6942

72625



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72626 Τεύχος B’ 6942/18.12.2024

ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέ-
ον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε το πεδίο «Υπεύθυνη Δήλωση» του 
Πίνακα 1 του Παραρτήματος Πινάκων της υπό στοιχεία 
Γ4α/Γ.Π.οικ. 62944/23.11.2023 (Β’ 6701) απόφασης του 
Υφυπουργού Υγείας, ως εξής:

ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
ΔΗΛΩΣΗ (όπου 

απαιτείται)

Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία 
θα αναφέρονται: 

Για τις θέσεις βαθμού Επιμελητή 
Β΄, Επιμελητή Α΄ και Διευθυντή 
(α) δεν υπηρετώ σε θέση του 

κλάδου Ε.Σ.Υ. ή υπηρετώ σε θέση 
του κλάδου Ε.Σ.Υ. με βαθμό …… 

και έχω συμπληρώσει  συνεχή 
υπηρεσία πέντε (5) ετών στον 
Φορέα Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας στον οποίο υπηρετώ 

σήμερα,  
(β) δεν έχω παραιτηθεί από θέση 

του κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ. πριν 
από τη συμπλήρωση πέντε (5) 

ετών από τον διορισμό μου ή σε 
αντίθετη περίπτωση ότι έχουν 

συμπληρωθεί δύο (2) χρόνια από 
την ημερομηνία παραίτησής μου,  
(γ) δεν έχω αρνηθεί διορισμό σε 
θέση του κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ. ή 

σε αντίθετη περίπτωση, ότι έχουν 
συμπληρωθεί δύο (2) χρόνια από 
την παρέλευση της προθεσμίας 

ανάληψης υπηρεσίας.

2. Στο τέλος του Πίνακα 1 του Παραρτήματος Πινάκων 
της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ. 62944/23.11.2023 (Β’ 6701) 
απόφασης του Υφυπουργού Υγείας, προστίθεται εδάφιο 
ως εξής:

«Iατροί οι οποίοι υποβάλλουν υποψηφιότητα μόνον 
για θέσεις ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ. των φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Υγείας, που βρίσκονται σε προβληματική 
και άγονη περιοχή Α’ και Β’ κατηγορίας, όπως χαρακτη-
ρίστηκαν με την κοινή υπουργική απόφαση της παρ. 11 
του άρθρου 70 του ν. 4999/2022 (Α’ 225), δεν εμπίπτουν 
στους περιορισμούς του πρώτου εδαφίου της παρ. 5, κα-
θώς και του πρώτου και δεύτερου εδαφίου της παρ. 7 του 
άρθρου 23 του ν. 2519/1997 και επομένως δεν οφείλουν 
να καταθέσουν την υπεύθυνη δήλωση του Πίνακα 1 του 
παρόντος Παραρτήματος.».

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η τροποποιούμενη από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει για την κάλυψη θέσεων που προκη-
ρύσσονται από τη δημοσίευσή της και εφεξής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Αριθμ. απόφ. 549 (2)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας προσωπικού του 
Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  
ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 10 του ν. 1198/1981 «Περί ρυθμίσεως 
θεμάτων αναγομένων εις την εκτός του Άθω ακίνητον 
περιουσία των Ιερών Μονών του Αγίου Όρους και άλλων 
τινών διατάξεων» (Α’ 238) με το οποίο κυρώθηκε η υπ’ αρ. 
7431/27.07.1981 σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού Δη-
μοσίου, του Συλλόγου «Οι Φίλοι της Μουσικής» και του 
Ιδρύματος Δεκόζη - Βούρου και ιδρύθηκε ο Οργανισμός 
Μεγάρου Μουσικής Αθηνών (ΟΜΜΑ).

3. Τον ν. 4366/2016 «Κύρωση: α) της από 24.12.2015 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρύθμιση κατεπει-
γόντων θεμάτων των Υπουργείων Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Δικαιοσύνης, Δια-
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Υγείας, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Οικονομικών” 
(Α’ 182) και β) της από 30.12.2015 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου “Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων 
των Υπουργείων Οικονομικών, Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Εθνικής Άμυνας και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και της ΕΡΤ ΑΕ” 
(Α’ 184) και άλλες διατάξεις» (Α’ 18).

4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του 
ΝΠΙΔ «Οργανισμός Μεγάρου Μουσικής Αθηνών» 
(ΠΡΑ.ΔΙ.Τ 62/2024) και, ιδίως, το άρθρο 12 του Κεφαλαί-
ου Γ «Κανονισμός Εργασίας».

5. Το γεγονός ότι ο ΟΜΜΑ είναι Οργανισμός που λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και η αιτούμενη υπερωριακή, 
νυκτερινή και Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών και πέ-
ραν του πενθημέρου απασχόληση κρίνεται απαραίτητη, 
λόγω της φύσης της λειτουργίας του Μεγάρου Μουσι-
κής Αθηνών και εξαιτίας: (α) του μεγάλου αριθμού εκ-
δηλώσεων, παραστάσεων, συνεδρίων κ.λπ. και β) των 
εκτάκτων, εποχιακών και απρόβλεπτων αναγκών του 
Οργανισμού.

6. Το γεγονός ότι η εκτιμώμενη δαπάνη ύψους 75.000  € 
(εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ) έχει συμπεριληφθεί 
στον προϋπολογισμό του έτους 2025 του Οργανισμού 
Μεγάρου Μουσικής Αθηνών, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του ΟΜΜΑ, για το Α’ εξάμηνο του 2025. Ανα-
λυτικότερα, την υπερωριακή εργασία απογευματινών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72627Τεύχος B’ 6942/18.12.2024

ωρών, τη νυχτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής και προς συμπλήρωση αυτής και την εργασία, ημερήσια ή 
νυχτερινή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής και προς συμπλήρωση αυτής, για το 
χρονικό διάστημα από 01.01.2025 έως και 30.06.2025 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025

 

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ  
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(Κυλιόμενο Ωράριο/

Βάρδιες)

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ  
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (Υπερωρίες)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ  

(ΩΡΕΣ)

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 
22:00 (ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00  

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΩΡΕΣ)

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

136 5.488 7.701 5.925 1.461 1.928

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ
64 2.075 3.372 490 225 25

ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΙ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ
118 4.000 7.100 2.200 1.800 1.000

Ειδικά στην καθ’ υπέρβαση υπερωριακή απασχόληση οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ανά εργαζόμενο για 
κάθε εξάμηνο κατά την απογευματινή υπερωριακή εργασία, τις 96 κατά την νυκτερινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής και τις 96 κατά την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής απασχόλησης.

Η εκτιμώμενη δαπάνη των 75.000 € (εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ) για τις ανωτέρω αποζημιώσεις έχει συμπε-
ριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2025 του Οργανισμού και θα καλυφθεί από ίδια έσοδα.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 01.01.2025 έως 30.06.2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΜΠΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72628 Τεύχος B’ 6942/18.12.2024

*02069421812240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-18T20:57:29+0200




